
JUEVES 20 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 171 Pág. 11

B
O

C
M

-2
02

30
72

0-
2

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia, Justicia y Administración Local

2 ACUERDO de 19 de julio de 2023, del Consejo de Gobierno, por el que se cesa y nom-
bra a vocales del Consejo de Administración del Consorcio Regional de Transportes
Públicos Regulares de Madrid, en representación de la Comunidad de Madrid.

La Ley 5/1985, de 16 de mayo, de creación del Consorcio Regional de Transportes Pú-
blicos Regulares de Madrid crea el Consejo de Administración como órgano de Gobierno
del Consorcio Regional de Transportes.

El Consorcio Regional de Transportes Públicos Regulares de Madrid es la entidad con
personalidad jurídica y patrimonio propios, mediante la que se articula la cooperación y
participación de la Comunidad de Madrid y de los Ayuntamientos de la misma en la ges-
tión conjunta del servicio de transporte público regular de viajeros.

Para poner en funcionamiento con celeridad todo el mecanismo institucional previsto en
la citada Ley 5/1985, de 16 de mayo, posteriormente se aprobó el Decreto 100/1985, de 26 de
septiembre, por el que se regula el nombramiento de los vocales del Consejo de Adminis-
tración del Consorcio Regional de Transportes Públicos Regulares de Madrid y la adhesión
de los Ayuntamientos al mismo.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4.1.a) de la Ley 5/1985,
de 16 de mayo, de creación del Consorcio Regional de Transportes Públicos Regulares de
Madrid y en el artículo 1.a) del Decreto 100/1985, de 26 de septiembre, por el que se regu-
la el nombramiento de los vocales de su Consejo de Administración, a propuesta conjunta
de las Consejerías de Presidencia, Justicia y Administración Local y de Vivienda, Trans-
portes e Infraestructuras, el Consejo de Gobierno, en su reunión del día 19 de julio de 2023,

ACUERDA

Primero

Cesar como vocales del Consorcio Regional de Transportes Públicos Regulares de
Madrid, en representación de la Comunidad de Madrid con agradecimiento de los servicios
prestados, a:

— Don David Pérez García.
— Don Miguel Ángel García Martín.
— Don Carlos Díaz-Pache Gosende.
— Don José Luis Fernández Quejo del Pozo.
— Don José Ramón Menéndez Aquino.

Segundo

Nombrar como vocales del Consorcio Regional de Transportes Públicos Regulares de
Madrid, en representación de la Comunidad de Madrid, a:

— Don Jorge Rodrigo Domínguez.
— Don José Antonio Sánchez Serrano.
— Don José María García Gómez.
— Don Luis Miguel Torres Hernández.
— Don Juan Revuelta González.

Madrid, a 19 de julio de 2023.

El Consejero de Presidencia, Justicia y Administración Local,
MIGUEL ÁNGEL GARCÍA MARTÍN

La Presidenta,
ISABEL DÍAZ AYUSO

(03/12.929/23)


		2023-07-20T07:10:57+0200




